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Dobrý deň,

vo výkaze výmere pre objekt: Objekt : SO 03 Drobná architektúra a mobiliár CÚ 2022, sa nachádzajú nasledovné položky:

 

      •   Parkurová veža PV1,PV2 - samostatný rozpočet 2,000
      •   Detská veža DV1 - samostatný rozpočet 1,000
      •   Detská veža DV2 - samostatný rozpočet 1,000

Prosíme  o  vysvetlenie,  či  do  tohoto  výkazu  taktiež  započítavať  hodnoty  vyššie  uvedených  položiek,  keď  ich  cena  je  stanovená  samostatným
rozpočtom.

Ak by sa vyplnila cena v obidvoch výkazoch výmero, neznamenalo by to to, že sa cena započíta dva krát?

Ďakujeme

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že  samostatné výkazy výmer k parkúrovým a detským vežiam boli odčlelnené z dôvodu  lepšej    prehľadnosti. Cenu z
týchto rozpočtov započítate do celkovej ceny  samozrejme len jednen krát.
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Dobrý deň,

prosíme o vysvetlenie kde vo výkaze výmere sa nachádza prístrešok pre smetné nádoby SN1, SN2 a SN.

Ďakujeme

Odpoveď:

Pristresok pre smetne nadoby je v SO 03 drobna architektura a mobiliar..polozka 44 az 50 a 53 a 54?
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Otázka č.1:

Pri navrhnutých plochách z EPDM povrchu  je v projekte navrhnutý nástrek hr. 3mm a EPDM povrch hr. 10mm. Podľa realizátorov  týchto povrchov by
to malo byť SBR fr. 1-4 hr. 10mm, pričom nástrek už nie je potrebný. Je správne EPDM hr. 10mm?

Odpoveď:

Verejný obsatrávateľ požaduje naceniť túto položku tak, ako je to uvedené vo výkaze  výmer.

Otázka č.2:

V konštrukcii bežeckej dráhy S5 je aj vrstva „Zmes pryže a kameniva spojená polyuretánom, hr. 40mm“. Takáto položka sa ale vo výkaze výmer na
SO 05 nenachádza. Má byť  táto vrstva ocenená v rámci položky na EPDM povrch  „Dopadový povrch EPDM z gumového granulátu s PUR spojivom
hr.10mm + nástrek 3mm“ ?

Odpoveď:

Áno, položku "Zmes pryže a kameniva spojená polyuretánom, hr. 40mm " naceňte v rámci položky "Dopadový povrch EPDM z gumového granulátu s
PUR spojivom hr.10mm + nástrek 3mm“
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Otázka č. 1:

V objekte SO 03 sa nachádzajú detské veže a parkúrové veže. Tieto prvky nebude možno používať na verejné priestranstvá z dôvodu, že na pohľad
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je  tam  veľmi  veľa  nezrovnalostí  v  zmysle  bezpečnostných  noriem  STN  EN1176  a STN  EN  1177.  Túto výkresovú  dokumentáciu  by  mal  investor
odkomunikovať napr. s Technickou inšpekciou, ktorá by vytkla všetky nezrovnalosti, ktoré by v budúcnosti robili problém (pri revíziách ihrísk...atď).

Majú byť tieto prvky ohodnotené podľa návrhu v projektovej dokumentácii aj keď nespĺňajú uvedené normy?

Odpoveď:Verejný obsatrávateľ uvádza, že dokumentácia k uvedeným herným prvkom bola  zaslaná na technickú inšpekciu a  jej pripomienky boli do
dokumentácie zapracované.  Áno,   tieto prvky musie byť ohodnotené.  Verejný osbtarávateľ upozorňuje na bod  3.4 zmluvy o dielo, podľa ktorého  "
zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastný náklad, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v
súlade s touto Zmluvou a jej prílohami, v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia  (alebo iného povolenia na základe, ktorého sa
dielo vykonáva), vyjadreniami dotknutých organizácií a subjektov, v súlade s platnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami (STN a
EN)."


